
OGGETTO:INTEGRAZIONE ORARIA TEMPORANEA PERSONALE
PART-TIME DEL VI° SETTORE.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il
bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato;

Richiamata:
la delibera di G.C. n. 96 del 23/07/2020 con la quale l’organo esecutivo ha autorizzato
l’integrazione oraria settimanale fino al 31/12/2020 dei dipendenti con contratto di lavoro
part-time, personale categoria A e B, appartenenti, fra gli altri a questo Settore – Ecologia,
Protezione Civile e Servizi Cimiteriali, assegnando il relativo budget orario e da disporre con
apposito provvedimento del responsabile del servizio;

Preso atto:
che, come da direttiva sindacale prot. n.20081 del 08/09/2020, tale incremento orario deve
essere finalizzato agli adempimenti propedeutici all’affidamento dei lavori afferenti alle opere
di mitigazione del rischio idrogeologico e calamità naturali;
che tali adempimenti vengono prioritariamente svolti dai dipendenti di categoria  B con
contratto di lavoro part-time, in forza al VI° Settore: Dott. Geol. Rosario Di Lorenzo e Geom.
Pietro Di Raimondo;
che nell’espletamento di tali atti gli stessi vengono collaborati dai dipendenti di categoria A con
contratto di lavoro part-time, in forza al VI° Settore: Lucia Di Stefano e Giuseppina Lentini;
che in ragione di quanto sopra espresso si rende necessario prevedere l’integrazione oraria al
personale a tempo parziale sopra individuato, in servizio presso il VI° Settore, per far fronte al
carico di lavoro incombente inerente le richiamate direttive sindacali, già programmate con
questo Ufficio;

Dato atto:
che l’aumento dell’orario debba avvenire nell’ambito dell’integrale e rigoroso rispetto del
complesso delle disposizioni, dei vincoli e dei tetti di spesa operanti in materia di personale;
che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Geom. Salvatore Speranza,
responsabile del VI° Settore, non si trova in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.
62/2013 e del Codice di Comportamento interno e che i soggetti intervenuti nella istruttoria
segue non incorrono in analoghe situazioni;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 84 / 6° SETTORE DEL 18-09-2020

REG. GEN. N. 377



Ritenuto pertanto necessario integrare in via temporanea l’orario di lavoro dei sopra indicati
dipendenti;

VISTI:
Il D.lgs n.267/2000 e s.m.i;
Il D.lgs n.118/2011 e s.m.i;
Il Regolamento Comunale di contabilità;
Il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;
I CC.NN.LL del comparto Regioni ed Autonomie Locali vigenti;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra citate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Prendere atto della delibera di G.M. n. 96 del 23/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la1.
quale si è proceduto ad integrare in via temporanea l’orario di lavoro del personale
dipendente part-time assegnato al VI° Settore - Ecologia, Protezione Civile e Servizi
Cimiteriali;

Autorizzare, in linea con le sopra citate direttive sindacali, l’aumento dell’orario di lavoro2.
delle unità in premessa indicate, dipendenti categoria A e B, titolari di contratto a tempo
indeterminato part-time, delle ore settimanali a fianco di ciascuno indicate:
Di Stefano Lucia ore  3:15per un totale di ore 35:50-
Lentini Giuseppinaore  2:30per un totale di ore 27:30-
Di Lorenzo Rosarioore  5:45 per un totale di ore 63:20-
Di Raimondo Pietroore  5:45per un totale di ore 63:20-

-
In dipendenza dell’integrazione di che trattasi i citati dipendenti, con decorrenza dal3.
21/09/2020, fino alla concorrenza delle ore assegnate e comunque entro il 31/12/2020, per
un massimo corrispondente ai valori cadauno su indicati, osserveranno il seguente orario di
lavoro:

Di Stefano Lucia:
Lunedì            dalle ore  8:30 alle ore 13:00-

Martedì           dalle ore  8:30 alle ore 13:00 e dalle ore 15:00 alle ore-

17:45
Mercoledì - Giovedì - Venerdì   dalle ore 8:00 alle ore 13:30-

Lentini Giuseppina:
Lunedì -Martedì           dalle ore    8:00 alle ore 13:30-

Martedì                         dalle ore  15:00 alle ore 18:00-

Mercoledì – Giovedì – Venerdì   dalle ore 8:30 alle ore 13:00-

Di Lorenzo Rosario:
Lunedì – Martedì - Mercoledì – Giovedì - Venerdì   dalle ore 08:00 alle ore 13:30
Martedì   dalle ore 08:30 alle ore 13:00 e dalle ore 15:00 alle ore 18:15

Di Raimondo Pietro:
Lunedì – Martedì - Mercoledì – Giovedì - Venerdì   dalle ore 08:00 alle ore 13:30
Martedì   dalle ore 08:30 alle ore 13:00 e dalle ore 15:00 alle ore 18:15

Dare atto che i dipendenti beneficiari dell’integrazione oraria non potranno essere4.
autorizzati ad effettuare la prestazione lavorativa in modalità smart working;

6° SETTORE n. 84 del 18-09-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



Che la spesa relativa al suddetto aumento part-time, di cui al superiore punto, trova5.
copertura finanziaria nei vari interventi di spesa del personale del Bilancio Pluriennale
2018/2020, annualità 2020 - Macroaggregato 01;

Trasmettere il presente provvedimento al personale interessato e al Servizio Personale per6.
gli adempimenti di competenza.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 84 del 18-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 84 / 6° SETTORE   del  18-09-2020 Reg. Gen. n. 377 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-09-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 84 del 18-09-2020 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


